
 

C O M U N E   B U S T O   G A R O L F O 
 

Citta’ Metropolitana di Milano 

 

 

Decreto n. 1 del 16/02/2026 

  

 

Oggetto: nomina Messo Comunale e Agente Messo Notificatore.  

 

 

IL SINDACO 

 

 

Vista la normativa che disciplinava la nomina a Messo Comunale, costituita dall’art. 273 del 

R.D. 383/1934, è stata abrogata dall’art. 64 della L. 142/1990 e poi dall’art. 274 del D. Lgs. 

267/2000;  

 

Appurato che la nomina deve essere effettuata dal Sindaco, ai sensi dell’art. 50, c. 10 del D. 

Lgs. 18/08/2000 n.267;  

 

Atteso che il Sig. Dario Parente, nato a Montesarchio (Bn) il 04/12/1981 - cf 

PRNDRA81T04F636C -, Istruttore Amministrativo Contabile dipendente dell’Ente assunto a 

tempo pieno ed indeterminato ed inquadrato all’interno dell’Area Istituzionale e Risorse 

Umane, in virtù del superamento del corso obbligatorio, con esame finale riportante esito 

positivo, risulta idoneo a ricoprire tale mansione;  

 

Visto Il D. Lgs. 30/03/2001 n. 165 e s.m.: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche;  

 

Visto il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;  

 

Ritenuto, pertanto, di affidare le funzioni di Messo Comunale e Agente Messo Notificatore, al 

Sig. Dario Parente con decorrenza dal 03/02/2026;  

 

 

D E C R E T A 

 

 

1. di nominare, per i motivi esposti in premessa, con decorrenza dal 16/02/2026, il dipendente 

di ruolo Sig. Dario Parente, nato a Montesarchio (Bn) il 04/12/1981 - cf PRNDRA81T04F636C -, 

Istruttore Amministrativo Contabile dipendente dell’Ente assunto a tempo pieno ed 

indeterminato ed inquadrato all’interno dell’Area Istituzionale e Risorse Umane quale Messo 

Comunale e Agente Messo Notificatore;  

 

2. di disporre che la presente nomina abbia valore fino a diversa disposizione in merito, salvo 

revoca da disporsi con pari atto.  

 

Il presente decreto è immediatamente esecutivo.  

 

E’ fatto obbligo a chiunque spetti, di osservarlo e di farlo osservare.  

 

Esso è pubblicato all’albo Pretorio del Comune per giorni quindici per mera pubblicità notizia. 

 

 

 

 

 

           IL SINDACO 

         Giovanni Rigiroli 
                    Firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui al D. Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e s.m.i. 


